

**Protokół Nr LVIII/2024
z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego
odbytej w dniu 21 lutego 2024 r.**

LVIII Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 10:00 w Sali konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie hymnu państwowego.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powitała Radnego Gminy Grudziądz p. Pawła Zduna, Radnych Powiatu Grudziądzkiego, Kierowników wydziałów i jednostek oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu biorących udział w posiedzeniu. Powitała także przedstawicieli protestu rolników p. Radosława Bełwona, p. Sławomira Sikorę.

Kolejno na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 16 na 17 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecna była Radna p. Bożena Maj. W trakcie do posiedzenia dołączył Przewodniczący ZZR SAMOOBRONA p. Marek Duszyński.

Lista obecności radnych obecnych na LVIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 21 lutego 2024 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości obecnych na LVIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 21 lutego 2024 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zawnioskowała o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu dotyczącego Stanowiska Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie sytuacji w rolnictwie, po czym zapytała, czy Radni wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionego wniosku.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do głosowania, w wyniku którego wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty jednogłośnie przez 16 Radnych. Ze względu na problemy techniczne Radny p. Mieczysław Kucharski głosował poprzez podniesienie ręki.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do przedstawienia porządku obrad, po czym zapytała, czy Radni wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionego porządku.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do głosowania, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez

16 Radnych. Ze względu na problemy techniczne Wicestarosta p. Marcin Dziadzio głosował poprzez podniesienie ręki.

Porządek obrad LVIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 21 lutego 2024 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że protokół z LVII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu oraz opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego, a następnie zapytała, czy Radni wnoszą uwagi lub zapytania do protokołu z LVII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego protokół z LVII Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 16 Radnych.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. Wspomniał, że w dniu wczorajszym wokół budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu odbył się protest generalny rolników, podczas którego została przekazana petycja z prośbą o skierowanie jej do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej p. Andrzeja Dudy, Premiera Rzeczypospolitej Polskiej p. Donalda Tuska oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, p. Czesława Siekierskiego. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że w dniu dzisiejszym Rada Powiatu Grudziądzkiego podejmie stanowisko w sprawie sytuacji w rolnictwie. Zwrócił uwagę, że protest przebiegał w sposób niezakłócający pracy urzędu, zorganizowany i spokojny a następnie podziękował p. Markowi Duszyńskiemu za współpracę.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu, w związku z czym:

1. Radna p. Zofia Laskowska poprosiła o szczegóły dotyczące Zarządzenia Nr 8/2024 z dnia 8 lutego br. w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia przetargu na oddanie w dzierżawę nieruchomości Skarbu Państwa.

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika odpowiedział, że jeden z przetargów dotyczy jezior w miejscowości Wielkie Lniska, na których dzierżawę skończyła się umowa, natomiast drugi przetarg dotyczy jeziora w miejscowości

Szembruczek. Poinformował, że do tej pory dzierżawcą był Polski Związek Wędkarski. Dodał, że w przetargu dotyczącym jezior w miejscowości Wielkie Lniska nie wpłynęła żadna oferta natomiast aktualnie trwa postępowanie dotyczące jeziora w miejscowości Szembruczek.

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że jest to zadanie z zakresu gospodarowania mieniem Skarbu Państwa, więc ta kwestia nie podlega uchwale o przeznaczeniu do sprzedaży tylko uzgodnieniu z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim.

2. Radna p. Grażyna Zielińska zapytała, czego dotyczyło spotkanie dla przedsiębiorców z terenu powiatu grudziądzkiego i regionu zorganizowane przez Pomorską Specjalną Strefę Ekonomiczną oraz jakie wnioski zostały na nim wypracowane.

Starosta p. Adam Olejnik Pomorska odpowiedział, że Specjalna Strefa Ekonomiczna umożliwia przedsiębiorcom uzyskanie korzyści, które wiążą się z przystąpieniem do niej. Poinformował, że tematem spotkania dla zainteresowanych przedsiębiorców była kwestia zwolnień podatkowych przy spełnieniu określonych warunków.

3. Radna p. Grażyna Zielińska, odnosząc się do uroczystego otwarcia nowej siedziby Środowiskowego Domu Samopomocy w Świeciu nad Osą, zapytała dla kogo dom jest przeznaczony, kto go prowadzi oraz w jakim budynku się mieści.

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała, że jest to nowy budynek, do którego przechodzą uczestnicy dotychczasowego Środowiskowego Domu Samopomocy, który mieścił się w budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, gdzie warunki były niedostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Dodała, że jest to jednostka organizacyjna pomocy społecznej prowadzona przez Gminę Świecie nad Osą. Poinformowała, że władze Gminy Świecie nad Osą pozyskały na ten budynek dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko–Pomorskiego na lata 2014 – 2020.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy jest to dom dziennego pobytu.

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała, że tak.

4. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski poprosił o szczegóły dotyczące Zespołu Doradczego Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego oraz Stowarzyszenia, dla którego ww. Zespół pełnić będzie funkcję konsultacyjno-opiniotwórczą. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski zapytał również o tematykę poruszaną na Konwencji Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w którym Starosta p. Adam Olejnik brał udział.

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że Zespół ten powołany został w celu prowadzenia konsultacji społecznych w związku ze strategią obszarów prowadzenia polityki terytorialnej. Wyjaśnił, że strategia ta jest dokumentem niezbędnym po to, żeby OPPT, który tworzy: Gmina Radzyń Chełmiński, Gmina Gruta, Gmina Łasin, Gmina Świecie nad Osą i Powiat Grudziądzki, mogła wchłonąć przeznaczone środki. Poinformował, że skład osobowy stanowi po dwóch przedstawicieli każdego z tych samorządów a ze strony Powiatu Grudziądzkiego dwóch przedstawicieli Izby Rolniczej. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że najistotniejszym elementem tej strategii jest spis przewidywanych do realizacji zadań. Nadmienił, że każdy z samorządowców zgłosił swoje zadania i pomysły, które zostały wstępnie skonsultowane z Urzędem Marszałkowskim oraz przyjęte.

Odpowiadając na drugie pytanie Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że Konwent Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego był konwentem pożegnalnym, ostatnim w tej kadencji, a jednocześnie powitalnym dla nowego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Poinformował, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski zaprezentował zarys swoich planów i działania oraz powiadomił o zamiarze kontynuacji przez państwo Rządowego Programu Rozwoju Dróg a także o zamknięciu programu Polski Ład od następnego roku. Dodał, że poruszony był również temat szpitalnictwa a także centrów medycznych dla seniorów, które mają powstawać w powiatach spełniających kryterium liczebności osób w wieku 75 plus lub powiatów, które złączą się po to, aby uzyskać tę minimalną liczbę.

Wiceprzewodniczący p. Mirosław Kucharski stwierdził, że są to bardzo ciekawe i ważne inicjatywy.

Pismo Przewodniczącego ZZR SAMOOBRONA p. Marka Duszyńskiego z petycją zawierającą postulaty dotyczące sytuacji w rolnictwie skierowane do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej p. Andrzeja Dudy stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pismo Przewodniczącego ZZR SAMOOBRONA p. Marka Duszyńskiego z petycją zawierającą postulaty dotyczące sytuacji w rolnictwie skierowane do Premiera Rzeczypospolitej Polskiej p. Donalda Tuska stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pismo Przewodniczącego ZZR SAMOOBRONA p. Marka Duszyńskiego z petycją zawierającą postulaty dotyczące sytuacji w rolnictwie skierowane do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi p. Czesława Siekierskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Stanowisko Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie sytuacji w rolnictwie z dnia 21 lutego 2024 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między LVII a LVIII Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia dotyczącego interpelacji i zapytań Radnych, w związku z czym:

1. Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że na terenie gminy Rogóźno planowana jest inwestycja pn. Produkcja olei technicznych i karbonizatu. Wy tłumaczył, że firma z Warszawy próbuje uzyskać pozwolenie na produkcję tego typu, która wiąże się z budową spalarni śmieci i pod tą nazwą kryje się także utylizacja odpadów po wiatrakach plastikowych i części fotowoltaiki, czyli płyt fotowoltaicznych. Powiadomił, że realizacja wniosku o budowę trwa ok. 2 lata. Przyznał, że jest zaszokowany tą inwestycją, która nie jest znana ani Radnym ani mieszkańcom i co do której nie przeprowadzono żadnych konsultacji społecznych. Dodał, że na ostatniej Sesji Rady Gminy Rogóźno Przewodnicząca Rady Gminy Rogóźno poprosiła o szeroką informację w tej sprawie z uwagi na zagrożenie mieszkańców, natomiast Wójt Gminy Rogóźno wraz z Sekretarzem Gminy Rogóźno odmówili udzielenia szerszej informacji z uwagi na RODO. Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że RODO nie obowiązuje wobec firm i takich inwestycji. Stwierdził, że ten temat nie był poruszany ani na posiedzeniach Rady Gminy Rogóźno. Powiedział, że ta inwestycja ma szerokie oddziaływanie również na pozostałe Gminy, ponieważ obejmuje swoim działaniem Gminę Gardeja, Gminę Łasin, Gminę Rogóźno i częściowo Gminę Grudziądz. Podkreślił, że nie wie czy Gmina Rogóźno złożyła w tej sprawie dokumenty do Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, natomiast wie, że ta procedura trwa w Inspektoracie Sanepidu w Grudziądzu i w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Chciał zaprotestować przeciwko ww. inwestycji i poprosić o opinię Radnych Rady Powiatu Grudziądzkiego, ponieważ ta inwestycja będzie oddziaływała na cały powiat. Poinformował, że strona BIP Gminy Rogóźno jest w przebudowie co utrudnia pozyskiwanie informacji.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował o braku wiedzy w tym temacie. Stwierdził, że do Starostwa Powiatowego w Grudziądzu nie wpłynęły żadne dokumenty, więc trudno jest podejmować opinię w tej kwestii. Zaznaczył, że jest to mocno alarmujące i powiedział, że w sytuacji planowania takiej budowy należy wystąpić do odpowiednich organów o ustalenie warunków zabudowy. Poinformował, że do Starostwa Powiatowego w Grudziądzu mogą wpłynąć dokumenty do zaopiniowania pod względem gruntów rolnych oraz dróg powiatowych. Powiedział, że jest zaskoczony takim działaniem, ponieważ wszelkie działania związane ze śmieciami są szeroko konsultowane.

Radny p. Krzysztof Klucznik powiedział, że jeśli ta informacja jest prawdziwa to w pełni popiera Radnego p. Tomasza Kaliszewskiego, ponieważ Radni Rady Powiatu i Radni Gminy powinni być uświadomieni w działaniach Wójta.

2. Radna p. Bożena Nadworna podziękowała Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafałowi Zielińskiemu za kamień na drogę. Poprosiła także o sprawdzenie drogi relacji

Kneblowo-Zielnowo, ponieważ po dużej ilości opadów woda przelewa się z jednej na drugą stronę, co powoduje jej degradację.

3. Radny p. Marek Czarnuch powiedział, że sprawa, o której powiedział Radny p. Tomasz Kaliszewski jest bardzo niepokojąca. Dodał, że dotyczy ona nie tylko mieszkańców Gminy Rogóżno, Gminy Gardei czy Gminy Łasin, tylko leży w interesie wszystkich. Wspomniał, że jeśli niepokojące wiadomości Radnego p. Tomasza Kaliszewskiego okażą się prawdą to Radni Powiatu Grudziądzkiego będą go popierać.

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że możliwe jest zapytanie o informację publiczną, co wiąże się z obowiązkiem udzielenia informacji objętym sankcją.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zaproponowała wystosowanie zapytania do Gminy Rogóżno o udzielenie oficjalnej informacji w tej kwestii.

Radny p. Tomasz Kaliszewski poinformował, że informacje przedstawione przez niego pochodzą z BIP-u Gminy Rogóżno, lecz są one cząstkowe i nieczytelne z powodu kilkuletniej przebudowy tej strony. Podkreślił, że ta sprawa zagraża wszystkim gminom. Powiedział, że zapytał Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grudziądzu, dla kogo budowana jest ta inwestycja i dowiedział się, że w Niemczech i Danii upływa trzydziestoletni okres używania tych urządzeń i występuje tam duża eskalacja odpadów. Poinformował również, że planowanych jest 17 spalarni w Polsce.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski apelując do mieszkańców powiatu powiedział, że należy interesować się tym, co dzieje się na naszym terenie i interesować się swoim środowiskiem życia.

Zastępca Kierownika Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Anna Łagoda powiedziała, że na dzień dzisiejszy do Starostwa Powiatowego w Grudziądzu nie wpłynął żaden wniosek na przetwarzanie odpadów na terenie Gminy Rogóżno. Poinformowała o braku wiedzy oraz informacji w tym zakresie. Dodała, że w sytuacji wpływu takiego wniosku wymagana jest opinia z Gminy Rogóżno, która pozytywnie lub negatywnie opiniuje taką działalność, a na tej podstawie wydawana jest opinia przekazywana do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, który również wydaje swoje stanowisko.

Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że Przewodnicząca Rady Gminy Rogóżno poprosiła o informacje dla Rady Gminy Rogóżno od władz Gminy w tej sprawie, natomiast informacja została udzielona szczątkowo pod osłoną RODO. Dodał, że Sekretarz Gminy Rogóżno stwierdził, iż RODO

uniemożliwia ujawnienie informacji na ten temat, co jest nieprawdą, ponieważ działalność takiej firmy musi być jawna i oczywista dla wszystkich.

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski powiedział, że w sytuacji gdy takie przedsięwzięcie jest rozpoczynane musi się ono znaleźć w planie zagospodarowania przestrzennego lub muszą być na to przedsięwzięcie wydane warunki zabudowy. Dodał, że do Starostwa Powiatowego w Grudziądzu na ten moment nie wpłynął żaden wniosek z Gminy Rogóźno, który wnosiłby o uzgodnienie planu lub warunków zabudowy. Poinformował, że dokumenty planistyczne to pierwsze dokumenty, które powinny być procedowane, aby można było poczynić kolejne uzgodnienia.

Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że w grudniu otrzymał poufne informacje od pracowników wożących odpady na terenie Grudziądza o tym, że ktoś szuka na terenie gminy Rogóźno terenu, który nadaje się pod składowanie śmieci lub ich recykling. Powiedział, że zadał pytanie Wójtowi Gminy Rogóźno na zebraniu wiejskim czy ktoś stara się o koncesję na recykling lub składowanie śmieci, na co Wójt Gminy Rogóźno odpowiedział, że nie ma w tym temacie żadnej wiedzy. Radny p. Tomasz Kaliszewski podkreślił, że od 2 lat procedowane są dokumenty w sprawie omawianego zakładu w Szembruku.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powiedziała, że jako Przewodnicząca Rady Powiatu wystąpi z pismem o informację w tej sprawie.

4. Radny p. Grzegorz Masiota zwrócił się do Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu w imieniu mieszkańców Annowa i poprosił o zwrócenie uwagi na skrzyżowanie dróg relacji Salno-Gruta, gdzie występuje spływająca z pól woda.

5. Radna p. Grażyna Zielińska w imieniu mieszkańców Nowego Dworu podziękowała Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu za porządkowanie poboczy przy drodze powiatowej i poprosiła o wypełnienie braków w poboczach w Nowym Dworze i na drodze relacji Fijewo-Kneblowo. Dodała, że fragment starego asfaltu drogi w Mazankach jest w bardzo złym stanie i dodatkowo na fragmencie nowego asfaltu pojawiły się rozlewiska wody. Poprosiła także o utwardzenie kamieniem drogi relacji Zielnowo-Gawłowice, co poskutkuje poprawą jej jakości.

6. Radny p. Marek Czarnuch zapytał Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafała Zielińskiego czy zakrzaczenie w miejscowości Szczepanki zostało usunięte oraz czy na skrzyżowaniu dróg relacji Gordanowo-Jankowice-Szynwałd miała miejsce naprawa. Dodał, że odcinek ten ma dużo ubytków i jest bardzo zdegradowany. Radny p. Marek Czarnuch zapytał również na jakim etapie jest postępowanie w sprawie przetargu na drogę relacji Huta-Strzelce-Jankowice.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że zakrzaczenia w miejscowości Szczepanki nie zostały jeszcze usunięte z powodu wycinki w miejscowości Nowy Dwór, natomiast zostaną one usunięte w następnej kolejności. Odpowiadając na pytanie odnośnie ubytków w drodze Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że ta procedura odbywa się, kiedy warunki na to pozwalają, natomiast obecnie trwają prace na terenie gminy Łasin. Poinformował, że postępowanie przetargowe dotyczące odcinka drogi relacji Huta-Strzelce – Jankowice zostało ogłoszone z planowanym terminem rozstrzygnięcia na 28 lutego br., jednak jest to termin, który może ulec zmianie.

7. Radny p. Krzysztof Klucznik zapytał Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafała Zielińskiego, czy jest możliwość wyrównania drogi w miejscowości Nowa Wieś w kierunku miejscowości Parski.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że decyzja o tym jakie drogi są remontowane jest podejmowana przez Radę Powiatu, więc to Radni Rady Powiatu zdecydować o wykonaniu odpowiedniego remontu w danym miejscu. Stwierdził, że w tym momencie na terenie powiatu grudziądzkiego występują drogi w gorszym stanie niż wspomniana droga w Nowej Wsi, więc jest to kwestia dyskusyjna, która powinna podlegać opinii Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Radny p. Krzysztof Klucznik doprecyzował, że pytał o techniczną możliwość polepszenia omawianej nawierzchni.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że technicznie jest to możliwe do wykonania. Zwrócił także uwagę na to, że kilometr remontu drogi w zależności od ilości warstw, szerokości jezdni i infrastruktury to koszt ok. 1,5 – 2 mln złotych.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zwróciła się z pytaniem, czy w związku z tym, że projekty uchwał, które są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, były szczegółowo omawiane na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu, zostanie zwolniona oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Jerzym Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał.

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe. W głosowaniu wzięło udział 16 Radnych.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu

Grudziądzkiego na 2024 rok, po czym zapytała czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok.

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok została przyjęta przez 16 Radnych.

Uchwała Nr LVIII/7/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 - 2029, po czym zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej została przyjęta przez 16 Radnych.

Uchwała Nr LVIII/8/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego działań inwestycyjnych, po czym zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego działań inwestycyjnych.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego działań inwestycyjnych została przyjęta przez 16 Radnych.

Uchwała Nr LVIII/9/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego działań inwestycyjnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Kolejno, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 1367C w miejscowości Nogat.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 1367C w miejscowości Nogat została przyjęta przez 16 Radnych.

Uchwała Nr LVIII/10/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 1367C w miejscowości Nogat stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych, po czym zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych została przyjęta przez 16 Radnych.

Uchwała Nr LVIII/11/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Kolejno, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy-miasto Grudziądz.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy-miasto Grudziądz została przyjęta przez 16 Radnych.

Uchwała Nr LVIII/12/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy-miasta Grudziądz stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Wykaz głosowań LVIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 lutego 2024 r. stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym poinformowała, że wszyscy Radni Rady Powiatu otrzymali druki oświadczeń majątkowych, które muszą do niej wpłynąć do 29 lutego 2024 roku. Poinformowała, że oświadczenia majątkowe powinny zostać złożone w Biurze Rady i Zarządu w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu w dwóch egzemplarzach.

Radna p. Grażyna Zielińska dopytała, czy oświadczenie majątkowe powinno zostać złożone za okres obejmujący styczeń i luty 2024 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek odpowiedziała, że dochody i wydatki ze stycznia i lutego 2024 roku również powinny być policzone do oświadczenia majątkowego.

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że jedyna wątpliwość dotyczy tego, czy wpisać dochody tylko za okres ubiegłego roku, czy wraz z dodatkowymi dwoma miesiącami.

Pismo Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy dotyczące obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn poinformował, że 6 grudnia 2023 roku złożył interpelację do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Bydgoszczy o wykonanie przejścia dla pieszych na drodze krajowej nr 55 w miejscowości Mały Rudnik, Gmina Grudziądz, na którą dostał odpowiedź i poinformował, że to zadanie kosztować będzie ponad 1 000 000 złotych.

Pismo Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Bydgoszczy dotyczące wykonania przejścia dla pieszych przez drogę krajową nr 55 w miejscowości Mały Rudnik stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Radny Gminy Grudziądz p. Paweł Zdun w imieniu Rady Gminy Grudziądz podziękował za realizację inwestycji, remontów dróg oraz ścieżek pieszo-rowerowych. Zwrócił również uwagę, że droga nr 1629C relacji Grudziądz-Chełmno po remoncie jest w dobrym stanie, lecz jest za wąska, co przy przejeździe większych pojazdów powoduje jej degradację. Zaproponował wybudowanie ścieżki pieszo-rowerowej, co zapewniłoby większy komfort w przemieszczaniu się.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że to zadanie znalazło się w strategii ZIT Grudziądza, do którego należy Gmina Grudziądz, Miasto Grudziądz, Gmina Rogóźno, Gmina Dragacz i Powiat Grudziądzki. Dodał, że Powiat Grudziądzki nie będzie realizatorem tego zadania, ponieważ środki na to zadanie są przypisane do Gminy Grudziądz. Dodał, że pierwszoplanową ścieżką, która będzie realizowana przez Powiat Grudziądzki ze środków unijnych jest ścieżka pieszo-rowerowa relacji Grudziądz-Dębieniec, która w większości znajduje się na terenie Gminy Grudziądz.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zamknęła posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady LVIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 12:23.

Przewodnicząca Rady

/-/ Marzena Dembek

Protokolowała: Magdalena Topolewska